
- 1 - 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 
 

Zápis č.  140 

ze zasedání konaného dne 19. února 2013 od 14h v zasedací místnosti u děkanátu. 
 

Přítomni: 

 Silvester Buček  

 Mgr. Otto Eibl, Ph.D.,  

 Mgr. Slavomíra Ferenčuhová, Ph.D. 

 Doc. Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D.  

 Mgr. Petr Martinovský 

 Mgr. Michal Pink, Ph.D. 

 Bc. Natália Saganová 

 PhDr. Iva Šmídová, Ph.D.,  
  
Omluveni: 

 Bc. Klára Bažantová  

 Bc. Pavel Buršík 

 Doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. 
 
 

Program jednání: 
 
1) Projednání a schválení Zprávy o hospodaření FSS MU za rok 2012 
2) Projednání pravidel sestavování rozpočtu FSS v roce 2013 
 
Program byl schválen (8 pro, 0 proti, 0 se zdržel).  
 
Průběh jednání: 
1) Projednání a schválení Zprávy o hospodaření FSS MU za rok 2012 

Děkan stručně uvedl Zprávu o hospodaření za rok 2012 a konstatoval pozitivní výsledek 
hospodaření FSS MU v tomto roce. Tajemník, kterému děkan odevzdal slovo, představil Zprávu 
a komentoval či doplňoval informace zejména k bodům: 

 Studijní výkon a příspěvek na vzdělávací činnost 

 Struktura výnosů  



- 2 - 

 

 

 

 Fondy FSS a jejich vývoj v roce 2012 (sociální, FRIM, provozních prostředků, odměn, 

rezervní, stipendií) 

 Mzdový vývoj a vývoj produktivity 

 Příprava rozpočtu na rok 2013 

 

Debata: 

Otázky v debatě se týkaly způsobu počítání administrativní zátěže Ekonomického oddělení 

Děkanátu FSS MU (tak, jak ji představil tajemník); údajů o přečerpání rozpočtu u některých 

kateder uvedených ve Zprávě; upřesnění položek v tabulce č. 20; dofinancování jiných fakult 

MU, o kterém se zmiňuje závěrečná část Zprávy o hospodaření; úspory na energiích. Tajemník 

uvedl důvody úspory na enegriích (mírné teploty v zimních měsících minulého roku) a také 

vysvětlil důvody pro příspěvek na dofinancování jiných fakult MU, kterými jsou následky změny 

metodiky, podle které fakulty dostávají příspěvek na výuku. Příspvěvek na dofinancování 

umožňuje zabránit propadu o více než 5% u některých fakult MU.  

Děkan upozorňuje na význam projektů OPVK jako zdroje na financování nejen pedagogické, ale 

také výzkumné činnosti. Publikace vydané z prostředků OPVK by měly spadat do kategorií 

publikací evidovaných v RIV. 

 
Usnesení: 
AS FSS schvaluje Zprávu o hospodaření FSS MU za rok 2012. 
 
Hlasování: 
Pro: 8 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 
2) Pravidla sestavování rozpočtu FSS MU pro rok 2013 
Univerzita podle tajemníka precizuje pravidla, která nastolila v minulosti, přičemž FSS MU 
přistupuje k zachování pravidel tak, jak byla nastavena v roce 2012. To podle tajemníka 
umožňuje jednotlivým pracovištím přizpůsobit své rozhodování zejména nastavení měření 
ukazatele K, který byl zaveden v roce 2012. Z pohledu vedoucích kateder se pravidla nastavená 
v roce 2012 osvědčila a tajemník nezaznamenal žádosti o jejich změnu, takže zůstávají stejná.  
 
AS FSS MU schvaluje Pravidla sestavování rozpočtu FSS MU pro kalendářní rok 2013. 
 
8-0-0 
 
3. Různé 
Děkan navrhuje setkání AS FSS na pátek 19. dubna 2013, 10.00, a to kvůli projednání Výroční 
zprávy, případně i akreditací. 
V tomto termínu AS FSS projedná také změnu jednacího řádu AS FSS. 



- 3 - 

 

 

 

Přijatá usnesení: 
 
2013-02-19/1 
Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity schvaluje Zprávu o 
hospodaření FSS MU za rok 2012. 
 
2013-02-19/2 
Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity schvaluje Pravidla 
sestavování rozpočtu FSS MU pro kalendářní rok 2013. 
 
 
Nejbližší zasedání AS FSS proběhne 15. března 2013 v 10.00, zápis: Silvester Buček 
 
   

PhDr. Iva Šmídová, Ph.D. 
předsedkyně senátu 

Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 
místopředseda senátu 

Bc. Klára Bažantová 
místopředsedkyně senátu 

 
 
Zapsala Slavomíra Ferenčuhová 


